Co do spraw wewnętrznych nowe ministerium nie będzie się mogło ściśle trzymać tej polityki, którą się naród za lorda Palmerstona kontentował.

Królestwo Polskie.

Warszawa, 22. października. *Dzien. Warsz.* ogłasza następujące rozporządzenie względem rekrutacji. Według §. 1. instrukcyi z roku 1860 rozwijającej najwyżej zatwierdzonej w dniu 3. (15.) marca 1859 roku ustawę o powinności zaciągowej w Królestwie Polskiem, każdy spisowy spełnia powinność zaciągową w miejscu, w którym objęty jest księgami stałej ludności. Ponieważ na mocy art. 2. najwyższego manifestu z dnia 1. (13.) czerwca r. b. mający nastąpić pobór, czyli losowanie do wojska, rozpoczętem będzie w dniu 25. października (6. listopada) 1865, przeto podaje się do powszechnej wiadomości, że spisowi czasowo w gminach lub miastach (za wyłączeniem miasta Warszawy) przebywający, to jest zapisani do ksiąg meldunkowych, czyli ludności niestałej, powinni przybyć osobiście w terminie przepisany do losowania do gminy lub miasta, gdzie są księgami stałej ludności objęci, albo też udzielić przepisane §.